
   
 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

 

記 
 

 

■ 変更日   2025 年 4 月 1 日（火）ご依頼分より 

 

■ 変更内容 

項目コー

ド 
検査項目 変更内容 備考 

群臨コード 

（対象施設のみ） 

M008 0 ABO式血液型 

  新容器：EDTA-2NA（C） 

  現容器：EDTA-2K（g） 

採血容器 C（EDTA-2NA）での 

採血をお願いいたします 

0899 

M009 9 Rh（D因子）式血液型 0900 

0518 6 直接クームス試験 0907 

 

■ 備考 

・採取方法以外の変更はありません。 

・血算容器ｇ（EDTA-2K）との重複依頼は避けてください 

 

 

 

 

2024-36 INFORMATION 

総合検査案内電子版 


